

BUKTI IKLAN NERACA PER 30 JUNI 2017 dan 2016 (Tidak Diaudit)

PT FORTUNE MATE INDONESIA Tbk

Koran Investor Daily Indonesia 31 Juli 2017

PT Fortune Mate Indonesia Tbk		PT FORTUNE MATE INDONESIA Tbk dan ENTITAS ANAK				Gedung Gozco Lantai 3 Jl. Raya Darmo No.54-56, Surabaya 60265 Telp.031-5612818, Fax.031-5620968		
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) KONSOLIDASI 30 JUNI 2017 DAN 31 DESEMBER 2016 (disajikan dalam jutaan rupiah, kecuali dinyatakan lain)				LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASI UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2017 dan 2016 (disajikan dalam jutaan rupiah, kecuali dinyatakan lain)		LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASI UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2017 dan 2016 (disajikan dalam jutaan rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
ASET	30 Juni 2017 Tidak diaudit (Rp)	31 Des 2016 Diaudit (Rp)	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2017 Tidak diaudit (Rp)	31 Des 2016 Diaudit (Rp)		30 Juni 2017 Tidak diaudit (Rp)	30 Juni 2016 Tidak diaudit (Rp)
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK			PENJUALAN BERSIH		
Kas dan setara kas	9.657	3.155	Hutang Bank	35.829	36.072	BEBAN POKOK PENJUALAN	10.005	359.867
Investasi jangka pendek	75	75	Hutang usaha - pihak berelasi	2.490	625		(3.742)	(61.904)
Piutang Usaha - Pihak ketiga	328	809	Hutang Usaha - pihak ketiga	398	1.142	LABA KOTOR	6.263	297.963
Piutang lain-lain - Pihak Berelasi	-	125	Hutang lain-lain - pihak berelasi	-	22.484	Beban penjualan	(297)	(590)
Piutang lain-lain - Pihak ketiga	16	8.865	Hutang lain-lain - pihak ketiga	119	79	Beban umum dan administrasi	(5.766)	(6.624)
Persediaan	131.218	133.829	Beban yang masih harus dibayar	2.059	4.094	Beban pendanaan	(3.578)	(6.128)
Pajak dibayar dimuka	1.242	1.323	Uang muka penjualan	29.772	27.355	Pendapatan lain-lain	41	652
Biaya dibayar dimuka	866	277	Hutang pajak	126	206	Beban lain-lain	(377)	-
Uang muka	228.025	229.714	Hutang jangka panjang jatuh tempo dalam satu tahun :			Labas (Rugi) sebelum taksiran beban pajak	(3.714)	285.273
TOTAL ASET LANCAR	371.427	378.172	- Hutang Bank	13	3.942	TAKSIRAN BEBAN PAJAK	(398)	(17.995)
ASET TIDAK LANCAR			- Sewa pembiayaan	70.806	96.092	Beban pajak final	(398)	(17.995)
Investasi Saham	235.216	235.216	Jumlah Liabilitas jangka pendek			Jumlah taksiran beban pajak	(398)	(17.995)
Persediaan	138.960	136.249	LIABILITAS JANGKA PANJANG			Labas (Rugi) periode berjalan	(4.112)	267.278
Properti investasi (setelah dikurangi akumulasi penyusutan) sebesar Rp.953 pada 30 Juni 2017 dan sebesar Rp.625 pada 31 Desember 2016	21.241	21.559	Hutang jangka panjang setelah dikurangi yang jatuh tempo dalam satu tahun :			Pendapatan komprehensif lainnya		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp.1.564 pada 30 Juni 2017 dan sebesar Rp.1.428 pada 31 Desember 2016	554	351	- Hutang Bank	25.000	-	- Surplus Revaluasi		
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	395.971	393.375	- Sewa pembiayaan	3.022	2.746	Jumlah Laba (Rugi) komprehensif periode berjalan	(4.112)	267.278
JUMLAH ASET	767.398	771.547	Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja	28.022	2.746	Jumlah Laba (Rugi) periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada :		
			JUMLAH LIABILITAS	98.828	98.838	- Pemilik entitas induk	(4.043)	241.115
			EKUITAS			- Kepentingan non pengendali	(69)	26.163
			Ekuitas yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk			Jumlah Laba (Rugi) periode berjalan	(4.112)	267.278
			Modal saham, nilai nominal Rp.100 per saham	272.100	272.100	Jumlah Laba (Rugi) komprehensif periode berjalan dapat diatribusikan kepada :		
			Modal dasar - 4.400.000.000 saham	(2.965)	(2.965)	- Pemilik entitas induk	(4.043)	241.115
			Modal ditempatkan dan disetor penuh-2.721.000.000 saham	456	456	- Kepentingan non pengendali	(69)	26.163
			Tambahan modal disetor-bersih	(119)	(119)	Jumlah Laba (Rugi) komprehensif periode berjalan	(4.112)	267.278
			Selisih kurs setoran modal	41.519	41.519	Jumlah Laba (Rugi) komprehensif periode berjalan dapat diatribusikan kepada :		
			Selisih transaksi perubahan ekuitas Entitas anak	175	175	- Pemilik entitas induk	(4.043)	241.115
			Surplus revaluasi	151	151	- Kepentingan non pengendali	(69)	26.163
			Penyesuaian atas penerapan PSAK No.24 (Revisi 2013)	3.000	3.000	Jumlah Laba (Rugi) komprehensif periode berjalan	(4.112)	267.278
			Ekuitas lainnya	286.453	290.496	LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR		
			Saldo Laba - sudah ditentukan	600.770	604.813	Jumlah saham	2.721.000.000	2.721.000.000
			Saldo Laba - belum ditentukan	67.800	67.896	Labas (Rugi) per Saham Dasar		
			Sub Jumlah	668.570	672.709	(Rupiah penuh)	(1,49)	88,61
			Kepentingan non pengendali	767.398	771.547			
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	767.398	771.547			
						ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
						Penerimaan kas dari pelanggan	22.480	370.165
						Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan serta biaya bank	(10.460)	(138.051)
						Kas yang diperoleh digunakan untuk operasional	12.020	232.114
						Pembayaran beban pajak	(398)	(17.995)
						Pembayaran bunga	(3.378)	(6.128)
						Penghasilan bunga	19	69
						Penerimaan penghasilan lain-lain	16	582
						Kas bersih diperoleh digunakan untuk aktivitas operasional	8.079	208.642
						ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
						Investasi Saham	-	(232.516)
						Penjualan tanah yang sedang dikembangkan	-	(43.076)
						Kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi	-	(275.592)
						ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
						Pembayaran utang pihak ketiga :		
						- Hutang bank jangka pendek	-	(4.202)
						- Hutang bank jangka panjang	(4.022)	(41.997)
						- Hutang pihak berelasi	(22.312)	-
						Penambahan :		
						- Hutang bank jangka pendek	24.757	-
						- Putang pihak berelasi	-	110.000
						Kas bersih diperoleh untuk aktivitas pendanaan	(1.577)	63.801
						kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	6.502	(3.149)
						Kas dan setara kas awal tahun	3.155	5.723
						Kas dan setara kas akhir periode	9.657	2.574

CATATAN : 1. Laporan Keuangan Perseroan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 & 2016 tidak diaudit, untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2016 diaudit oleh KAP Hellantono & Rokan .
2. Laba bersih per saham dasar dihitung dengan membagi laba bersih dengan jumlah rata-rata tertimbang saham biasa .

PT FORTUNE MATE INDONESIA Tbk
Surabaya, 31 Juli 2017
Direksi